
 
 
 
 
 
 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  
E CONVOCAÇÃO PARA AS  PROVAS PRÁTICAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2024 
       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA, com a supervisão da Comissão de 

Organização e Realização deste Processo Seletivo Simplificado, especialmente nomeada pela 

Portaria nº 176 /2024, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para 

os cargos: 

Denominação Quantidade de inscritos 

Jardineiro 21 

Motorista 9 

Motorista de Caminhão 7 

Motorista de Transporte Escolar 0 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para a realização das provas 

práticas do Processo Seletivo Simplificado 01/2024: 

Nome Inscrição Cargo 

Adão Cristino dos Santos 0200000036 Jardineiro 

Ailton Gajego Modesto 0200000006 Jardineiro 

Alexsandro de Moraes 0200000034 Jardineiro 

Anderson Jose de Lima 0200000030 Jardineiro 

Carmelita Juliane Tonholi 0200000018 Jardineiro 

Cristiane da Silva Buarque 0200000022 Jardineiro 

Debora Guerra da Cunha Luiz 0200000023 Jardineiro 

Franciele Souza Santos 0200000019 Jardineiro 

Jose Eduardo Bonelli Fernandes 0200000015 Jardineiro 

Jose Joaquim Moreira de Lima 0200000005 Jardineiro 

Lucas Cainã Nobre da Costa Gozzo 0200000020 Jardineiro 

Luis Carlos de Oliveira 0200000035 Jardineiro 

Luis Carlos de Vasconcellos 0200000028 Jardineiro 

Luis Fernando Raymundo Giacheto 0200000032 Jardineiro 

Marcos de Souza 0200000014 Jardineiro 

Moacir Aparecido Pinto da Silva 0200000029 Jardineiro 

Osvaldo Marinho 0200000033 Jardineiro 



 

 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos e deferidos, para a prova prática que será realizada no 

seguinte local e horário: 

 

PROVAS PRÁTICAS – DATA 30/03/2024 – Início às 8h30min. 

Abertura dos portões às 8h00 

Denominação Local da Prova  Endereço 

Motorista 

RECINTO DE EXPOSIÇÕES 

CASCO DE OURO 

Av. Juca Preto, s/nº, Centro, 

Serra Negra - SP. 

Motorista de Caminhão 

Motorista de Transporte Escolar 

 

Jardineiro 
PRAÇA 

SESQUICENTENÁRIO – 

Perto do Espelho D’água 

Praça Sesquicentenário, 

Centro – Serra Negra – SP. 

 

IV – Para a realização da Prova Prática os candidatos aos cargos de Motorista e Motorista de 

Caminhão deverão apresentar a Carteira Nacional de Habilitação (CNH) de acordo com o exigido 

no Item 1.3, observando-se as condições indicadas no item 4.3.2, ambos do EDITAL DE 

ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024. Para o cargo de Jardineiro 

documento de RG. 

V – Deverá ser apresentada, até a data da prova prática, a documentação (cópia do registro na 

carteira de trabalho ou declaração do empregador) do período de experiência para a contagem de 

pontos, para a classificação final. 

Serra Negra, 25 de março de 2024. 

 

ELMIR KALIL ABI CHEDID 

Prefeito Municipal 

Rosemary de Souza 0200000012 Jardineiro 

Sergio Arlindo Nascimento 0200000003 Jardineiro 

Vagner Rogerio Mateus 0200000016 Jardineiro 

Wagner dos Santos Oliveira Lima 0200000037 Jardineiro 

Benedito Carlos Falavinha de Moraes 0200000021 Motorista 

Clodoaldo Mozachi de Oliveira 0200000002 Motorista 

Giovanni de Almeida Postali 0200000007 Motorista 

Eduardo Pereira Serzedelo 0200000008 Motorista de Caminhão 

Francisco Cassiano de Araujo 0200000001 Motorista de Caminhão 

Rafael Augusto Frutuoso 0200000013 Motorista de Caminhão 

Ronie Benedito Silveira dos Santos 0200000027 Motorista de Caminhão 

Valdir Rodrigues 0200000031 Motorista de Caminhão 

Wellington Ap. dos Santos Paulino 0200000025 Motorista de Caminhão 


